
 

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

registrační číslo projektu: „CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

dotčená část zakázky: 1. Endoskopický a ultrazvukový systém 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Název zakázky: 

ZVÝŠENÍ KVALITY NÁVAZNÉ PÉČE - ENDOSKOPIE 
 

Zakázka je zadávána dle zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“) 

 

 

 

Druh zadávacího řízení - otevřené řízení dle § 56 Zákona 

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

Druh zakázky - na dodávky dle § 14, odst. 1 Zákona 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-016287 

Evidenční číslo zadavatele: O-2018-3 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

registrační číslo projektu: „CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Tímto na žádost odpovídá a toto vysvětlení také uveřejňuje na svém profilu zadavatele. 

 

 

Znění žádosti: 

 

 

Vážený pane / paní, 
 

naše společnost , obdržela zadávací dokumentaci pro nadlimitní zakázku zadávanou dle zákona č.134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem veřejné zakázky: „Zvýšení kvality 
návazné péče - Endoskopie.“  Jako dodavatel bychom rádi využili možnosti poskytnutí dodatečných informací 
dle odstavce 1/1.3, zadávací dokumentace. 

 
 
Naše dotazy se týkají vysvětlení zadávací dokumentace č.2, dotčené části zakázky: 
 
 
 

část 1 -  :  Endoskopický a ultrazvukový systém 
 
kde ke znění bodu žádosti č. 3 
 
zadavatel poskytl toto vysvětlení: 
 
Zadavatel pořizovaným videosystémem hodlá nahradit starší video sestavu na endoskopickém pracovišti, kde 
se provádí vyšetření horní a dolní části GIT. Zadavatel tedy trvá na dodání a splnění požadované kompatibility 
videoendoskopické části, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci. Připouští ale dodání navíc samostatného 
videoprocesoru s kompatibilním monitorem, gastroskopem a ultrazvukovým gastroskopem tak, aby byla 
vytvořena samostatná jednotka pro endo-sonografickou gastroskopii. 
 
 

  
Dotazy:  máme za to, že formulace odpovědi nedefinuje jednoznačně variantní splnění požadované kompatibility.  
 
1. Očekává zadavatel jako možnost splnění požadované kompatibility dodávku samostatného videoprocesoru 
s kompatibilním monitorem a gastroskopem, zdarma?, navíc mimo již poptávané zboží? Tzn. dva videosystémy, 
jeden jako předmět VZ a druhý pro splnění kompatibility? 
 
2. Očekává zadavatel v rámci dodávky tohoto samostatného videoprocesoru, monitoru a videogastroskopu, dodávku 
kompletní videosestavy, včetně zdroje studeného světla, endoskopického vozíku, případně periférií jako je odsávací 
pumpa, oplachová pumpa atd.? 
 
3. Očekává zadavatel v rámci tohoto variantního plnění kompatibility (videosestava s videogastroskopem) stejnou 
technickou a technologickou úroveň jako je u odpovídajících položek této VZ, tzn. stejný typ videoprocesoru, zdroje 
světla, monitoru, případně periférií se stejnými technickými parametry? 
 
4. Může zadavatel blíže specifikovat technologickou úroveň a technické parametry požadovaného gastroskopu? Má 
se jednat o přístroj diagnostický nebo terrapeutický? Má mít zobrazovací čip s rozlišením HDTV? Jakou šíři 
pracovního kanálu, šíři zaváděcího tubusu, ohyby zadavatel požaduje?  
 
 

 

 



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

registrační číslo projektu: „CZ06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001406“ 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

Vysvětlení zadavatele k žádosti: 

 

Zadavatel měl za to, že požadavky v zadávací dokumentaci včetně odpovědi na dotazy dodavatelů (vysvětlení 

nabídky) jsou zřejmé. Ve snaze předejít dalším dotazům k této části zakázky, uvádí níže souhrnné vysvětení 

dotazované části zadávací dokumentace (dále také jen „ZD“).   

a) Zadavatel požaduje kompletní endoskopickou věž, včetně veškerého příslušenství, tak jak tazatel uvádí 

v dotazu č. 2, plně kompatibilní se stávajícím vybavením zadavatele. Tento požadavek řádně zdůvodnil již 

při schvalování ZD provozními požadavky a snahou maximálně využít vynaložené investice, včetně těch, 

které jsou poptávány v jiných částech této zakázky. Jde tedy o požadavek nepodkročitelný. Zadavatel 

předpokládá, že tato sestava doplněna o ultrazvukový endoskop a kompatibilní ultrazvukový přístroj, může 

být (bude) nabídnuta jako řešení části 1., tedy endoskopický a ultrazvukový systém (dále také jen „EUS“).  

b) Zadavatel nicméně ke splnění dodávky EUS připouští také řešení, kdy netrvá na plné kompatibilitě v této 

části dodávky, aby nezužoval počet možných účastníků. Jakým způsobem uchazeči možnost využijí, je 

plně na jejich úvaze a možnostech. Zadavatel je nechce nijak omezovat. Může jít jak dodávku kompletní 

další věže, vč. ultrazvukového endoskopu a ultrazvukového přístroje, či jen nezbytných modulů navíc 

k původní věži splňující kompatibilitu dle bodu a) tak, aby vznikl plně funkční systém EUS, za trvající 

podmínky původní kompatibility částí mimo EUS.  

Nicméně při postupu podle bodu b) obdrží zadavatel systém, jehož periferie (endoskopy) nebudou kompatibilní 

s ostatním vybavením zadavatele. Proto a jen v tomto případě, požaduje další endoskop, který umožní, aby 

v případě nálezu na při EUS vyšetření, mohla být ošetřena léze za využití jen jedné z dodaných technologií, tedy 

jen provedením výměny endoskopu. Je to plně odůvodněno bezpečností a komfortem pacienta, personálu, 

provozními důvody. Požaduje tedy minimálně další jeden endoskop, kompatibilní s druhou dodanou technologií, 

který splňuje podmínky i pro provádění rozsáhlých operačních endoskopických zákroků. Tedy videogastroskop 

operační, který svými parametry a typem odpovídá požadavkům na přístroj v části 3, položce 2. veřejné zakázky.  

Zadavatel obecně trvá na tom, aby dodaná technologie měla minimálně shodnou technickou úroveň, jako všechny 

součásti, u nichž je požadována kompatibilita.  

V odpovědi na dotazy tazatele tedy zadavatel odkazuje na jednotlivé části výše uvedeného souhrnného textu. 

 

 

 

 

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaše nabídky. 


